
Rada Miejska w Radoszycach 

Sesja Rady Miejskiej 

Protokół nr LXXVIII/2023 

LXXVIII Sesja Rady Miejskiej w Radoszycach w dniu 27 listopada 2023  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Robert Nowak poinformował, że osoby 

uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na upublicznienie swojego wizerunku, zgodnie 

z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzeniu o ochronie danych)” (Dz. U. UE L 119 z dnia 4 maja 2016 r., 

str. 1 z późn. zm.) – RODO. 

Następnie Przewodniczący przekazał, że posiedzenie zostało zwołane na podstawie art. 20 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 22 ust. 1 i 6 statutu Miasta 

i Gminy Radoszyce stacjonarnie z wykorzystaniem przekazanych radnym środków 

komunikowania się na odległość. 

Sesja odbyła się stacjonarnie  w sali konferencyjnej USC Urzędu Miasta i Gminy  

w Radoszycach przy ul. Żeromskiego 28. Obrady rozpoczęto 27 listopada 2023 o godz. 13:30, 

a zakończono o godz. 14:07 tego samego dnia. 

Transmisja z przebiegu obrad znajduje się na stronie internetowej http://radoszyce.esesja.pl/  

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/video z posiedzenia sesji Rady 

Miejskiej, które znajduje się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/264416/ca98649c-df9a-4  

Załącznikiem jest również wykaz czasów osób, radnych i gości, którzy zabierali głos podczas 

dyskusji w posiedzeniu. 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Pan Robert Nowak powitał radnych oraz zaproszonych gości, a następnie 

poinformował radnych, aby dla usprawnienia posiedzenia, w trakcie dyskusji, zgłaszali chęć 

zabrania głosu, wykorzystując odpowiednią funkcję w programie e-sesja na tablecie. 

Lista gości na posiedzeniu: 

Grzegorz Pakuła -Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce 

Agnieszka Pikuła – Sekretarz Miasta i Gminy Radoszyce 

Jolanta Fidos -Skarbnik Miasta i Gminy Radoszyce 

Mec. Zygmunt Ptak – Radca Prawny 

Katarzyna Gładych – Pracownik CUW 

http://radoszyce.esesja.pl/
http://api.esesja.pl/player/264416/ca98649c-df9a-4


 

W dyskusji wzięli udział: 

- Robert Nowak 

2. Stwierdzenie kworum 

Przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Józef Biały 

2. Jan Kaczmarczyk 

3. Janina Król 

4. Wiesława Król 

5. Leszek Myszkowski 

6. Maciej Nieduziak 

7. Robert Nowak 

8. Andrzej Przyjemski 

9. Damian Rozmus 

10. Alina Sadowska 

11. Dorota Szustak 

12. Anna Ściegienna 

13. Jacek Zaleśny 

14. Krystyna Zimińska 

15. Mariusz Żabiński 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  

 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 

 

Wyniki imienne: 

OBECNY (14) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 

Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Anna 

Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNY (1) 

Dorota Szustak 

Przewodniczący stwierdził, że w obradach wzięło udział 15 radnych na ogólną liczbę 15, co 

zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, czyni sesję zdolną do 

uchwalania prawomocnych uchwał. 



Ponadto Przewodniczący poinformował, że zgodnie z wymogami, jakie weszły w życie 

z dniem 23 września 2020 roku, mówiącymi o dostępności filmów dla osób 

niepełnosprawnych, każde z nagrań video sesji musi być opatrzone napisami, dlatego aby 

dźwięk był wyraźny, uprzejmie poprosił, aby każda z wypowiedzi radnych była głośna 

i wyraźna. 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art.20 ust.1a ustawy o samorządzie gminnym 

Rada Miejska może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady. W dalszej kolejności obrad Przewodniczący poinformował, że 

projekt porządku obrad państwo Radni otrzymali i wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie 

zachodzi potrzeba jego odczytywania.  

O głos poprosił Radny Damian Rozmus zapytał o podstawę prawną zwołania, następnie 

odczytał treść zastrzeżeń w zakresie zwoływania sesji, przeważającej części zwoływania sesji 

w trybie nadzwyczajnym oraz pracy Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce oraz Rady 

Miejskiej. Następnie Przewodniczący odniósł się do wskazanych zastrzeżeń. Następnie Głos 

zabrał Mecenas Zygmunt Ptak i przedstawił stanowisko w zakresie działalności Rady 

Miejskiej. Ponownie Głos zabrał Radny Damian Rozmus i podziękował za udzielone 

odpowiedzi. 

Przewodniczący poprosił o potwierdzenie kworum. 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Porządek obrad przewiduje: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na 

lata 2023-2034 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2023 rok 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Radoszyce 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2024 

7. Przedstawienie projektów uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2024 oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2024–2035 

8. Informacja o uchwale Nr LXIV/792/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Stanowiska 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie sytuacji Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich 

w Michniowie 

9. Informacja o sytuacji panującej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich  

10. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

W dyskusji wzięli udział: 

- Damian Rozmus 

- Robert Nowak 

- Zygmunt Ptak 

- Robert Nowak 



- Damian Rozmus (Ad Vocem) 

- Robert Nowak 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 

Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna 

Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Damian Rozmus 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 15 radnych przy 14 

głosach za, 1 wstrzymującym się przyjęła porządek obrad przystąpiono więc do jego realizacji. 

Przewodniczący poinformował że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane przez 

radcę prawnego oraz skarbnika Miasta i Gminy w Radoszycach i znajdują się w dokumentacji 

Rady Miejskiej w Radoszycach. Przypomniał, że stosownie do treści art. 25a ustawy 

o samorządzie gminnym „radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, 

jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 2023-2034 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Jolantę Fidos Skarbnika Gminy Radoszyce 

celem omówienia projektu uchwały. Następnie otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie rozpatrzenie projektu uchwały. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jolanta Fidos 

- Robert Nowak 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata 2023-2034.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 

Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 

Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabińsk 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 15 radnych, 

jednogłośnie 15 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXVIII/355/2023 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2023 

rok 

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 

Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 

Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 15 radnych, 

jednogłośnie 15 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXVIII/356/2023 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy 

Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

Przewodniczący poinformował że projekty uchwał wraz z załącznikami Państwo Radni 

otrzymali i wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba ich odczytywania, 

następnie otworzył dyskusję. 

Głos zabrał Radny Damian Rozmus zapytał o to jakie organizacje są najbardziej aktywne czy 

jest jakiś wspólny kalendarz imprez. Sprawozdawca w odpowiedzi wskazał że takiego 

kalendarza nie ma, nie mniej na bieżąco współpracuje z UMiG w Radoszycach najbardziej 

prężne są Partyzant i Klub Sportowy Tiger oraz stowarzyszenie Świętokrzyski Bank 

Żywności.  

W dyskusji wzięli udział: 

- Damian Rozmus 

- Katarzyna Gładych 

- Damian Rozmus 



- Katarzyna Gładych 

- Robert Nowak 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie Rozpatrzenie projektu 

uchwały 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy 

Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2024.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 

Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 

Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 15 radnych, 

jednogłośnie 15 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXVIII/357/2023 

 

7. Przedstawienie projektów uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na 

rok 2024 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2024–2035 

Przewodniczący poinformował że Projekty uchwał wraz z załącznikami Państwo Radni 

otrzymali i wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba ich odczytywania. 

Poinformował również że zostały one przesłane wnioskiem do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej celem zaopiniowania, jak również będą przedmiotem obrad komisji stałych 

Rady Miejskiej w miesiącu grudniu.  

Następnie otworzył dyskusję. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Stwierdził , że rada miejska przyjęła do aprobującej 

wiadomości przedstawione informacje. 

8. Informacja o uchwale Nr LXIV/792/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w sprawie Stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie sytuacji 

Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie 

Przewodniczący poinformował że do Rady Miejskiej wpłynęło pismo wraz z uchwałą których 

treść Państwo Radni otrzymali i wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba ich 

odczytywania.  

Następnie otworzył dyskusję 



Wobec braku uwag stwierdził, że rada miejska przyjęła do aprobującej wiadomości 

przedstawione informacje. 

9. Informacja o sytuacji panującej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich 

Przewodniczący poinformował że do Rady Miejskiej wpłynęło pismo którego treść Państwo 

Radni otrzymali i wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba jego 

odczytywania.  

Następnie otworzył dyskusję 

Wobec braku uwag stwierdził, że rada miejska przyjęła do aprobującej wiadomości 

przedstawione informacje. 

Przewodniczący Zabrał jeszcze głos przed zakończeniem i odniósł się do poruszanego w pkt. 

3 obrad odnośnie organizowanych sesji. 

10. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za udział. 

 

 

Przygotował: 

 

 

 
___________________ 

Mariusz Stasiak 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 
___________________ 

Robert Nowak 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

  



Wykaz czasów zabierania głosu w dyskusji radnych oraz gości w posiedzeniu 

13.30 Otwarcie posiedzenia 

13:33 Stwierdzenie kworum 

13:46 Przyjęcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

13:34 Damian Rozmus 

13:42 Damian Rozmus 

13:59 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 2023-2034 

13:59 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 

2023 rok 

14:02 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu 

Współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

13:59 Damian Rozmus 

14:04 Przedstawienie projektów uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce 

na rok 2024 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2024–2035 

14:04 Informacja o uchwale Nr LXIV/792/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 

sprawie Stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie sytuacji 

Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie 

14:05 Informacja o sytuacji panującej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich 

14:07 Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 


